

PLANILHA DE MEDIÇÃO - PO 27/2022

SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA, CLIMATIZAÇÃO, PINTURA EXTERNA, ADEQUAÇÕES DE SUSTENTABILIDADE, ADEQUAÇÕES DE ACESSIBILIDADE E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA VARA DO TRABALHO DE CAMBÉ

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	1ª MEDIÇÃO							
				PREVISTO		EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	R\$41.339,26	12,32%	51,13%	R\$21.137,52	49,97%	R\$20.655,20	49,97%	R\$20.655,20	50,03%	R\$20.684,06
1.1	ENGENHEIRO/ARQUITETO DE OBRA	R\$17.225,55	5,13%	50,00%	R\$8.612,78	50,00%	R\$8.612,78	50,00%	R\$8.612,78	50,00%	R\$8.612,78
1.2	MESTRE DE OBRAS	R\$20.401,32	6,08%	50,00%	R\$10.200,66	50,00%	R\$10.200,66	50,00%	R\$10.200,66	50,00%	R\$10.200,66
1.3	PLACA DE OBRA	R\$935,77	0,28%	100,00%	R\$935,77	100,00%	R\$935,77	100,00%	R\$935,77	0,00%	R\$0,00
1.4	CAÇAMBA PARA ENTULHO	R\$1.446,96	0,43%	50,00%	R\$723,48	16,67%	R\$241,16	16,67%	R\$241,16	83,33%	R\$1.205,80
1.5	LOCAÇÃO DE ANDAIMES	R\$218,39	0,07%	50,00%	R\$109,20	50,00%	R\$109,20	50,00%	R\$109,20	50,00%	R\$109,20
1.6	MONTAGEM/DESMONTAGEM DE ANDAIMES	R\$1.111,27	0,33%	50,00%	R\$555,63	50,00%	R\$555,63	50,00%	R\$555,63	50,00%	R\$555,63
2	SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA	R\$183.738,49	54,76%	90,05%	R\$165.454,49	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$183.738,49
2.1	REMOÇÃO DAS TELHAS, CALHAS E RUFOS EXISTENTES	R\$3.018,91	0,90%	100,00%	R\$3.018,91	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.018,91
2.2	COBERTURA METÁLICA TERMOACÚSTICA	R\$141.072,31	42,04%	100,00%	R\$141.072,31	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$141.072,31
2.3	CALHAS	R\$14.290,60	4,26%	100,00%	R\$14.290,60	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$14.290,60
2.4	RUFOS E CONTRARRUFOS	R\$21.794,45	6,50%	30,00%	R\$6.538,34	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$21.794,45
2.5	SPDA	R\$3.562,22	1,06%	15,00%	R\$534,33	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.562,22
3	CLIMATIZAÇÃO	R\$20.618,01	6,14%	10,49%	R\$2.162,31	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$20.618,01
3.1	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE APARELHOS EXTERNOS	R\$4.338,47	1,29%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$4.338,47
3.2	INFRAESTRUTURA PARA APARELHOS DE 12.000 BTUs A 24.000 BTUs	R\$3.531,63	1,05%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.531,63
3.3	INFRAESTRUTURA PARA APARELHOS DE 30.000 BTUs A 36.000 BTUs	R\$563,78	0,17%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$563,78
3.4	INFRAESTRUTURA PARA APARELHOS DE 40.000 BTUs A 60.000 BTUs	R\$3.410,62	1,02%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.410,62
3.5	FECHAMENTO DOS ORIFÍCIOS DAS LINHAS FRIGORÍFICAS REMOVIDAS DAS	R\$124,28	0,04%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$124,28
3.6	INFRAESTRUTURA ELÉTRICA ALIMENTADORES	R\$8.649,24	2,58%	25,00%	R\$2.162,31	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$8.649,24
4	PINTURA EXTERNA	R\$52.551,58	15,66%	0,00%	R\$0,00	40,39%	R\$21.226,68	40,39%	R\$21.226,68	59,61%	R\$31.324,90
4.1	PINTURA DE MUROS, ELEVAÇÕES E MURETAS EM ALVENARIA	R\$3.643,27	1,09%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.643,27	100,00%	R\$3.643,27	0,00%	R\$0,00
4.2	PINTURA DE MUROS PALITO E BALDRAMES DE SUSTENTAÇÃO	R\$7.388,86	2,20%	0,00%	R\$0,00	37,28%	R\$2.754,54	37,28%	R\$2.754,54	62,72%	R\$4.634,32
4.3	LIMPEZA E PINTURA DE ELEMENTOS METÁLICOS	R\$16.892,79	5,03%	0,00%	R\$0,00	10,90%	R\$1.842,06	10,90%	R\$1.842,06	89,10%	R\$15.050,74
4.4	LIMPEZA E PINTURA DE PAREDES EXTERNAS	R\$11.156,41	3,32%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$11.156,41	100,00%	R\$11.156,41	0,00%	R\$0,00
4.5	LIMPEZA E PINTURA DAS FACES INTERNAS DAS PLATIBANDAS	R\$11.234,97	3,35%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$11.234,97
4.6	LIMPEZA E IMPERMEABILIZAÇÃO DE MARQUISES E TETOS	R\$1.830,41	0,55%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.830,41	100,00%	R\$1.830,41	0,00%	R\$0,00
4.7	DEMARCAÇÃO DE VAGA PNE	R\$404,86	0,12%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$404,86
5	ADEQUAÇÕES DE SUSTENTABILIDADE	R\$12.598,66	3,75%	31,29%	R\$3.941,63	96,31%	R\$12.134,35	96,31%	R\$12.134,35	3,69%	R\$464,32
5.1	SISTEMA DE APROVEITAMENTO DE ÁGUA DA CHUVA	R\$2.744,59	0,82%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.744,59	100,00%	R\$2.744,59	0,00%	R\$0,00
5.2	ILUMINAÇÃO	R\$9.854,07	2,94%	40,00%	R\$3.941,63	95,29%	R\$9.389,76	95,29%	R\$9.389,76	4,71%	R\$464,32
6	ADEQUAÇÕES DE ACESSIBILIDADE	R\$8.221,36	2,45%	0,00%	R\$0,00	56,03%	R\$4.606,41	56,03%	R\$4.606,41	43,97%	R\$3.614,95
6.1	PISO PODOTÁTIL INTERNO	R\$1.228,72	0,37%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.228,72
6.2	ACESSIBILIDADE DOS SANITÁRIOS PÚBLICOS	R\$2.698,02	0,80%	0,00%	R\$0,00	93,59%	R\$2.525,18	93,59%	R\$2.525,18	6,41%	R\$172,84
6.3	PISO PODOTÁTIL EXTERNO	R\$4.060,72	1,21%	0,00%	R\$0,00	45,49%	R\$1.847,32	45,49%	R\$1.847,32	54,51%	R\$2.213,40
6.4	RAMPA DE ACESSO PNE	R\$233,91	0,07%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$233,91	100,00%	R\$233,91	0,00%	R\$0,00
7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$16.468,81	4,91%	0,00%	R\$0,00	8,55%	R\$1.408,77	8,55%	R\$1.408,77	91,45%	R\$15.060,03
7.1	SUBSTITUIÇÃO DE FOLHA DE PORTA NO ACESSO AO ESTACIONAMENTO	R\$440,16	0,13%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$440,16
7.2	INSTALAÇÃO DE LETREIRO	R\$3.218,82	0,96%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.218,82
7.3	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PAREDES NA SALA DA OAB	R\$1.408,77	0,42%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.408,77	100,00%	R\$1.408,77	0,00%	R\$0,00

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	1ª MEDIÇÃO							
				PREVISTO		EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
7.4	PINTURA DA SALA DE CONCILIAÇÃO	R\$684,69	0,20%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$684,69
7.5	INFRAESTRUTURA ELÉTRICA NAS PLATIBANDAS	R\$10.716,37	3,19%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$10.716,37
TOTAL FINANCEIRO DA OBRA:		R\$335.536,17	100,00%	57,43%	R\$192.695,94	17,89%	R\$60.031,41	17,89%	R\$60.031,41	82,11%	R\$275.504,77

TOTAL DE MATERIAL:	R\$40.916,25	68,16%
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA:	R\$19.115,16	31,84%
TOTAL GERAL (MATERIAL + MÃO-DE-OBRA):	R\$60.031,41	100,00%